Keindahan seni khat bergantung pada susunan bahagian yang tegak dan
yang melengkung, yang pendek dan yang ada ruang. Irama adalah unsur yang
penting dalam seni khat. Di Malaysia seni khat yang tertua tertera pada batu nisan
yang ditemui di Terengganu bertarikh 1303 Masihi di tebing Sungai Tersat, Kuala
Berang, Terengganu (bertarikh 1303 M/ 702H) pada tahun 1902.13 Contoh awal
penggunaan seni khat dalam bahasa Melayu yang menggunakan huruf jawi. Khat
gaya Naskh merakamkan ajaran dan hukum Islam serta adat dan sistem
pemerintahan di negeri Terengganu.14

Bukti lain ialah batu menhir di Keramat Sungai Udang;15 perkataan Allah
didapati terukir pada Batu Pedang.